
Pag. 1 / 3 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  117 / 2015 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE 
PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 

REG. DET. DIR. N. 117 / 2015 
Prot. Corr.. M3- 7/2/1 – 36/15 (68) 

OGGETTO: Servizio Biblioteche Civiche – Manutenzione straordinaria delle scaffalature compatte 
automatizzate - Ditta EDA SYSTEM - Impegno di spesa di euro 800,00 (iva inclusa) 
 

IL RESONSABILE DI P.O. 

Premesso che il Servizio Biblioteche Civiche esplica la sua attività culturale nell’ambito delle 
competenze e delle norme stabilite dalla L. R. n. 25/2006; 

richiamata la determinazione dirigenziale n. 1206 dd. 16.04.2014 in cui veniva affidata alla Ditta 
Eda System srl con sede a Gassino (To) in Corso Italia 53 la manutenzione ordinaria della scaffalature 
compatte automatizzate  presenti al secondo e terzo piano della sede della biblioteca civica A. Hortis in 
via Madonna del Mare 13; 

precisato che, con la presentazione dell'offerta, la ditta aggiudicataria si impegna a rispettare 
quanto indicato nella lettera di invita dd. 20.03.2014 e precisamente che, oltre agli interventi di 
manutenzione ordinaria indicati, sono richiesti un numero illimitato di interventi su chiamata da 
effettuarsi entro 24 ore dalla richiesta, la sostituzione/riparazione dei pezzi soggetti a guasti con 
conteggio a parte del loro costo mentre sono a carico della stessa ditta aggiudicataria le spese di viaggio 
e soggiorno dei tecnici e le spese di spedizione dei pezzi di ricambio; 

preso atto che, a seguito del periodico intervento di manutenzione ordinaria effettuato nel mese 
di dicembre 2014 è stata ravvisata la necessità di provvedere alla sostituzione della scheda elettronica 
cpu di gestione dei carrelli; 

visto il preventivo dd. 09/01/2015 (conservato agli atti) per un importo di euro 451,40 (iva al 22 % 
inclusa) e ritenuto lo stesso economicamente congruo; 

preso atto che,  nel frattempo, si è verificato un mal funzionamento delle guide bloccando 
completamente il compatto n. 12 del terzo piano della sede della biblioteca civica e, che per tale motivo, 
si è sentita, per le vie brevi la ditta indicata che ha indicato un costo indicativo di euro 348,60 (iva al 22% 
inclusa) per tale intervento straordinario; 



Pag. 2 / 3 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  117 / 2015 
 

precisato che, ai sensi del D.Lgs.n. 118 dd. 23.06.2011che introduce nuovi principi contabili, la 
scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2015; 

 considerato che dal 1 gennaio 2015 il Comune opera in esercizio provvisorio ai sensi 
dell'art. 44, comma 4 ter, della L.R. 1/2006 e che pertanto può effettuare mensilmente per 
ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente all'80% di un dodicesimo delle 
somme previste nell'ultimo bilancio definitivamente approvato; 

atteso che la la spesa per il ripristino della funzionalità delle scaffalature automatizzate è  
indilazionabile e non frazionabile in quanto il blocco degli scaffali comporta l'impossibilità di 
prelevare i documenti richiesti in prestito od in consultazione dagli utenti; 

richiamata la Determinazione Dirigenziale  del Servizio Biblioteche Civiche n. 49/2014 con la 
quale è stato conferito alla sottoscritta l'incarico per la posizione organizzativa 'Coordinamento 
amministrativo e gestione contabile' del Servizio Biblioteche Civiche - Area Educazione Università 
Ricerca Cultura e Sport, a decorrere dall'01.05.2014 fino al termine del mandato elettivo (con un 
prolungamento automatico di otto mesi rispetto alla fine del mandato stesso) con la definizione delle 
competenze e delle risorse attribuite; 

 visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale 

DETERMINA 

1. di approvare la spesa di Euro 800,00 (iva al 22% inclusa) per la sostituzione della scheda 
elettronica cpu per la gestione dei carrelli e per la riparazione del compatto n. 12 delle 
scaffalature compatte automatizzate presenti al terzo piano della sede della biblioteca civica A. 
Hortis in via Madonna del Mare 13 affidando il servizio alla ditta EDA SYSTEM srl con sede a 
Gassino (To) in Corso Italia 53, ditta aggiudicataria della manutenzione ordinaria di dette 
scaffalature, come da Determinazione Dirigenziale n. 1206 dd. 16/04/2014; 

2. di dare atto che la spesa è indilazionabile e non frazionabile ai sensi dell'art. 163 del D. Lgs. n. 
267/2000 per non creare un disservizio all'utenza che non può usufruire del prestito e della 
consultazione dei libri collocati al terzo piano della sede della biblioteca civica Hortis di via 
Madonna del Mare n. 13; 

 3. di impegnare la spesa complessiva di euro 800,00 ai capitoli di seguito elencati :   

Anno Cap Descrizione CE Sotto 
conto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2015 000014
97 

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE 

M3000 00013 1306 00604 00015 C 800,00 2015:800,0
0; 

  
    Si precisa che, ai sensi del D.Lgs.n. 118 dd. 23.06.2011, la scadenza dell'obbligazione giuridicamente 



Pag. 3 / 3 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  117 / 2015 
 

perfezionata è l'anno solare 2015. 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
Dott.ssa Gloria DEOTTO 

 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GLORIA DEOTTO
CODICE FISCALE: DTTGLR64A62Z133D
DATA FIRMA: 21/01/2015 16:04:07
IMPRONTA: 25BF794056AA41203A2B959DBA6F787B52E41702BDBECD81DFA6E82798156C45
          52E41702BDBECD81DFA6E82798156C45164290592D0A70BCC44167BB88D78A26
          164290592D0A70BCC44167BB88D78A267FC1CC7F3349EC9A8FE93C5F9B61BD28
          7FC1CC7F3349EC9A8FE93C5F9B61BD2810DAAC1DF9322A44646DA4CE8A30629E


